
Povinně volitelné předměty 
 

Název vyučovacího předmětu: Sladké pečení 
 

Charakteristika vyučovacího předmětu 
• Obsahové, časové a organizační vymezení vyučovacího předmětu 

Volitelný předmět se vyučuje v jednohodinové časové dotaci v 8. nebo v 9. ročníku. Žáci si vybírají z nabídky 
volitelných předmětů podle organizačních možností školy. Výuka probíhá v kmenových třídách, odborných 
učebnách, venku, na exkurzích, v projektech. 
Obsah volitelného předmětu doplňuje a rozšiřuje vzdělávací obor Pracovní činnosti. 

• Výchovné a vzdělávací strategie 
Při výuce budou podporovány různé metody a strategie: samostatná práce i týmové aktivity a projekty. 
Využívána bude moderní technologie – interaktivní tabule, mobily či tablety s internetovým připojením.  
 

Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu 
 

Výstupy ŠVP Učivo 

 
Žák: 
dodržuje obecné zásady bezpečnosti a hygieny při 
práci i zásady bezpečnosti a ochrany při práci s 
nástroji; poskytne první pomoc při úrazu 
 
provádí přípravné práce s jednotlivými surovinami 
a dodržuje technologickou kázeň 

 
 
vhodné pracovní pomůcky a jejich údržba 
 
 
 
vážení surovin, příprava surovin dle potřeb receptu 

 
Žák: 
organizuje a plánuje svoji pracovní činnost 
 

 
 
pracovní postup, dodržení pořadí úkonů dle 
zadání/receptu 
 

 
Žák: 
řeší jednoduché úkoly s vhodným výběrem 
materiálů, pracovních nástrojů a nářadí 
 

 
 
šlehání, tření, hnětení apod. 

 
Žák: 
dodržuje pracovní postup podle návodu (receptu) 
 
 

 
 
příprava vlastního těsta, krému apod. 

•  
 
 


